[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО

-

ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2015

г.

№

164

О внесении изменений в постановление

от 31.12.2014 №256 "Об утверждении
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Шеметовское.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление от 31.12.2014 № 256 следующие изменения, дополнив пунктами, следующего содержания:

1.13. предоставления муниципальной услуги по выдаче ордеров на право производства земляных работ (прилагается);
1.14. предоставления муниципальной услуги по организации ярмарок на территории муниципального образования(прилагается);

1.15. предоставления муниципальной услуги по согласованию размещения нестационарных торговых объектов.
1.16. предоставления муниципальной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ (прилагается);

1.17. предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий (прилагается);

1.18. предоставления муниципальной услуги по предоставлению записи на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии (прилагается);

1.19. предоставления муниципальной услуги по предоставлению библиотечных услуг, включая: предоставления доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах; предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных (прилагается);

1.20. предоставления муниципальной услуги по информированию граждан о свободных земельных участках на кладбищах, расположенных на территории муниципального образования Московской области(прилагается);

1.21 предоставления муниципальной услуги по перерегистрации захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении (прилагается);

1.22. предоставления муниципальной услуги по регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий) (прилагается);

1.23. предоставления муниципальной услуги по оформлению документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма (прилагается);

1.24. предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений коммерческого использования на условиях найма (прилагается);

1.25. предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Московской области (прилагается).

1.26. предоставления муниципальной услуги по выдаче справки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма (прилагается);

1.27. предоставления муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда (прилагается);

1.28. предоставления муниципальной услуги по признанию в установленном порядке жилых помещений жилищного фонда непригодными для проживания (прилагается);

1.29. предоставления муниципальной услуги по предоставлению пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (прилагается);
1.30. предоставления муниципальной услуги по предоставлению места для одиночного, родственного или семейного (родового) захоронения (прилагается);
1.31. предоставление муниципальные услуги по информированию населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское для личных и бытовых нужд (прилагается).
2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права, утвержденный п. 1.9. Постановления от 31.12.2014 № 256 утвердить в новой редакции (прилагается).

3. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет и обнародовать.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по правовому обеспечению деятельности администрации, общим вопросам и делам молодежи сельского поселения Шеметовское Афанасьеву Е.В.

Руководитель администрации сельского

поселения Шеметовское

И.Н. Дегтярев

1

_1505202561.doc
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2015г. №164